
Instrukce pro vyšetřování 2019-nCoV v NRL pro chřipku, SZÚ 

Aktualizace 28.1.2020 

 

1. Dopolední příjem materiálu od 6,30 do 11 hodin, výsledky do 17 hodiny 

 

2. Odpolední příjem materiálu: od 11 do 16 hodin, výsledky do 21 hodiny 

(materiál přijatý po 16 hodině bude vyšetřen až následující den) 

 

Každý požadavek na vyšetření nutno hlásit předem na telefon: 

724 362 602/v nouzi 604 232 868 

 

 Materiál je nutno směřovat přímo do NRL (budova 4, 1. patro – chřipka), mimo pracovní dobu 

lze po dohodě nechat  vzorek i na vrátnici.  

 Odběrové soupravy jsou k dispozici buď na KHS jednotlivých krajů (stejné jako na chřipku), 

případně postačí běžné odběrové soupravy na virologii respiračních agens s médiem, které mají k 

dispozici mikrobiologické/virologické laboratoře. Prosíme, neposílejte suché tampóny bez 

transportního virologického média. 

 Na vyžádání NRL poskytne odběrové soupravy (zkumavka s virologickým transportním 

médiem, odběrové tampóny a žádanku – kartu).  

 Žádanku je možno stáhnout zde: 

http://www.szu.cz/uploads/documents/CeM/NRLs/chripka/Surveillance/Odberova_karta.jpg 

 

Vzhledem k zachování biologické bezpečnost a minimalizace rizik při převozu, manipulaci a příjmu v NRL 

žádáme,  aby materiál byl řádně zabalen do trojobalu (pathopack) a označen jako: 

 

UN3373 

 

Materiál zabalený jinak, či vylitý, poškozený bude vyšetřen pouze po posouzení rizika (tedy 

s možným zpožděním).  

NRL za chřipku děkuje za pochopení a spolupráci. 

         

RNDr, Helena Jiřincová 
Technická vedoucí NRL 

 

V Praze dne 28.1.2020                 

http://www.szu.cz/uploads/documents/CeM/NRLs/chripka/Surveillance/Odberova_karta.jpg

